PAGE
2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря2016г. № 198/3
Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального района «Солнцевский район» Курской области на 2017-2019 годы
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Солнцевский район» Курской области, решением Представительного Собрания Солнцевского района Курской области от 28 октября 2011 года № 123/2  «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Солнцевский район» Курской области» Представительное Собрание Солнцевского района Курской области Решило:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального района «Солнцевский район» Курской области на 2017-2019 годы (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Солнцевского  района
      Г.Д. Енютин

Председатель Представительного Собрания
Солнцевского района                                                                          А.П. Марухач

Приложение

к решению Представительного Собрания

Солнцевского района Курской области

от 26.12.2016 г. № 198/3
Основные показатели прогноза социально-экономического развития

Солнцевского района Курской области на 2017-2019 годы.

	Ед.изм
	2015 г отчет
	2016 г. оценка
	Изменение к предыдущему году
	2017 г. прогноз
	Изменение к предыдущему году
	2018 г прогноз
	Изменение к предыдущему году
	2019 г прогноз
	Изменение к предыдущему году
	2019 г к 2015 г в %

	Численность населения

( среднегодовая)
	человек
	14387
	14058
	-329
	13810
	-248
	13619
	-191
	13509
	-110
	94,5

	Численность занятых в экономике

( без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью)
	человек
	3159
	3076
	-83
	3081
	+5
	3086
	+5
	3092
	+6
	97,9

	Промышленность

	Объем произведенных товаров

промышленного производства
	млн. руб
	86,2
	91,9
	+ 5,7
	97,2
	+5,3
	103,3
	+6,1
	109,5
	+6,2
	127,0

	Индексы-дефляторы оптовых цен промышленной продукции
	%
	101,3
	101

	100,5

	101

	101

	Индекс промышленного производства к предыдущему году
	%
	117
	105,6

	105,2

	105,2

	105

	В том числе:

	Обрабатывающие производства

	- производство пищевых продуктов
	%
	107,2
	102

	101

	102

	102

	-обработка древесины

	%
	100
	101,8

	101,5

	101,7

	102,1

	-издательская и полиграфическая деятельность
	%
	101
	102

	102

	102

	102

	Ед.изм
	2015 г

отчет
	2016 г.

оценка
	Измене

ние к предыдущему году
	2017 г.

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2018 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2019 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2019 г к 2015 г

в %

	- производство неметаллических минеральных продуктов
	%
	97
	101

	100

	100

	100

	-прочие производства – обработка вторичного сырья
	%
	98
	99

	100

	100

	100

	Производство и распределение электроэнергии, газа и вод
	%
	95
	101

	100

	100

	100

	Производство основных видов продуктов питания

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн
	770,6
	775
	+4,4
	782
	+7
	790
	+8
	798
	+8
	103,5

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	100,7
	100,6

	101

	101

	101

	Макаронные изделия
	тонн
	77,1
	80
	+2,9
	83
	+3
	86
	+3
	90
	+4
	116,7

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	82,7
	103,8

	103,7

	102,4

	104,6

	Кондитерские изделия
	тонн
	59,3
	60
	+0,7
	60,5
	+0,5
	61
	+0,5
	62
	+1
	104,5

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	100,2
	101,2

	100,8

	100,8

	101,6

	Сельское хозяйство

	Производство основных видов с/х продукции

	Зерно (в весе после доработки) – всего
	тыс.

тонн
	157,1
	173,2
	+16,1
	174,9
	+1,7
	176,6
	+1,7
	178,4
	+1,8
	113,5

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	72,0
	110,2

	101

	101

	101

	Ед.изм
	2015 г

отчет
	2016 г.

оценка
	Измене

ние к предыдущему году
	2017 г.

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2018 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2019 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2019 г к 2015 г

в %

	Сахарная свекла - (в весе после доработки)  всего
	тыс.

тонн
	135,5
	416,2
	+280,7
	421
	+4,8
	426
	+5
	431
	+5
	318,1

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	141,3
	307,1

	101,1

	101,2

	101,2

	Мясо (в ж.в.) -всего
	тонн
	1719
	1058
	-661
	1069
	+11
	1080
	+11
	1091
	+11
	63,5

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	104,7
	61,5

	101,0

	101,0

	101

	в т.ч. сельхозпредприятия
	тонн
	395,9
	174,4
	-221,5
	176,1
	+1,7
	177,9
	+1,8
	179,7
	+1,8
	45,4

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	125,3
	44,0

	101

	101

	101

	Молоко - всего
	тонн
	8171,6
	8253
	+81,4
	8336
	+83
	8419
	+83
	8503
	+84
	104,0

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	89,7
	101

	101

	101

	101

	в т.ч. сельхозпредприятия
	тонн
	3956,5
	4256
	+299,5
	4457
	+201
	4502
	+45
	4547
	+45
	114,9

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	80,9
	107,6

	104,7

	101

	101

	Объем товарной продукции сельского хозяйства
	млн.

руб
	1700,5
	2024,2
	+ 323,7
	2190,9
	+166,7
	2348,9
	+158
	2496,6
	+147,7
	146,8

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	151,6
	119,0

	108,2

	107,2

	106,3

	Индекс - дефлятор
	%
	148
	104,6

	105,8

	104,8

	1047,0

	Урожайность с 1 га убранной площади

	Зерно (в весе после доработки)
	цн/га
	34,9
	45,1
	+10,2
	45,5
	+0,4
	45,9
	+0,4
	46,4
	+0,5
	132,9

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	68,3
	129,2

	100,9

	100,9

	101,0

	Ед.изм
	2015 г

отчет
	2016 г.

оценка
	Измене

ние к предыдущему году
	2017 г.

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2018 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2019 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2019 г к 2015 г

в %

	Сахарная свекла (в весе после доработки)
	цн/га
	413
	488,8
	+75,8
	494,4
	+5,6
	500,2
	+5,8
	506,2
	+6
	122,6

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	106,2
	118,3

	101,1

	101,2

	101,2

	Средний удой от одной коровы за  год в сельхозпредприятиях
	кг
	3160
	3378
	+218
	3500
	+122
	3500
	0
	3500
	0
	110,7

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	98,0
	106,9

	103,6

	100

	100

	Поголовье скота по району - всего

	Крс -всего
	голов
	5610
	5318
	-292
	5371
	+53
	5425
	+54
	5479
	+54
	97,7

	В том числе коров
	голов
	2062
	2148
	+86
	2170
	+22
	2192
	+22
	2214
	+22
	107,4

	Свиней
	голов
	3048
	2742
	-306
	2769
	+27
	2797
	+28
	2825
	+28
	92,7

	Овец, коз
	голов
	4250
	3872
	-378
	3911
	+39
	3950
	+39
	3990
	+40
	93,9

	Поголовье скота в сельхозпредприятиях

	Крс -всего
	голов
	3013
	3012
	-1
	3042
	+30
	3072
	+30
	3103
	+31
	103,0

	В том числе коров
	голов
	2062
	2148
	+86
	2170
	+22
	2192
	+22
	2214
	+22
	107,4

	Свиней
	голов
	1798
	1566
	-232
	1582
	+16
	1598
	+16
	1614
	+16
	89,8

	Овец, коз
	голов

	Инвестиции в основной капитал

	в ценах соответствующих лет
	млн. р.
	169,8
	181,3
	+11,5
	179,0
	+9,2
	209,2
	+30,2
	247,9
	+38,7
	146,0

	Индекс физического объема к предыдущему году
	%
	71,2
	100,7

	94,0

	111,8

	113,7

	Индексы-дефляторы цен
	%
	108,6
	106

	105

	104,5

	104,2

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «Строительство»

	Ед.изм
	2015 г

отчет
	2016 г.

оценка
	Измене

ние к предыдущему году
	2017 г.

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2018 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2019 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2019 г к 2015 г

в %

	в ценах соответствующих лет
	млн. руб
	115,2
	123,6
	+8,4
	133,4
	+9,8
	146,3
	+12,9
	160,2
	+13,9
	139,1

	Индекс физического объема к предыдущему году
	%
	87,9
	103,3

	103,5

	104

	104

	Индексы-дефляторы цен
	%
	104,9
	103,9

	104,2

	105,5

	105,3

	Ввод в эксплуатацию

	- жилых домов
	кв.м.
	5299
	5574
	+275
	5685
	+111
	6902
	+1217
	8248
	+1346
	155,6

	- газовых сетей
	км
	37,5
	3,9

	3,1

	Оборот розничной торговли

	в ценах соответствующих лет
	млн. руб
	705,7
	753,2
	+47,5
	805,8
	+52,6
	861,4
	+55,6
	922,7
	+61,3
	130,7

	Индекс физического объема к предыдущему году
	%
	97,0
	99,1

	101,5

	102,0

	103,0

	Индексы-дефляторы цен
	%
	116,7
	107,7

	105,4

	104,8

	104,0

	Объем платных услуг населению

	в ценах соответствующих лет
	млн. руб
	71,4
	75,8
	+4,4
	80,5
	+4,7
	85,9
	+5,4
	91,8
	+5,9
	128,6

	Индекс физического объема к предыдущему году
	%
	98,6
	99,0

	100,5

	101,5

	102,0

	Индексы-дефляторы цен
	%
	109,4
	107,2

	105,7

	105,1

	104,8

	Финансовый результат по району - всего
	млн. руб
	396,4
	176,7
	-219,7
	184,5
	+7,8
	193,7
	+9,2
	203,9
	+10,2
	51,4

	В т.ч. прибыль
	млн. руб
	408,1
	185,6
	-222,5
	190,7
	+5,1
	197,7
	+7
	205,1
	+7,4
	50,2

	- убыток
	млн. руб
	11,7
	8,9
	-2,8
	6,2
	-2,7
	4,0
	-2,2
	1,2
	-2,8
	13,5

	Ед.изм
	2015 г

отчет
	2016 г.

оценка
	Измене

ние к предыдущему году
	2017 г.

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2018 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2019 г

прогноз
	Измене

ние к предыдущему году
	2019 г к 2015 г

в %

	Фонд оплаты труда
	млн руб
	670,2
	686,1
	+15,9
	711,6
	+25,5
	739,7
	+28,1
	770,5
	+30,8
	115,0

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	103,8
	102,4

	103,7

	103,9

	104,2

	Среднемесячная заработная плата
	руб
	17680
	18588
	+908
	19248
	+660
	19975
	+727
	20767
	+792
	117,5

Глава Солнцевского района                                                                                                                                                   Г.Д. Енютин